Kontenplan Mobli Lux GmbH

0500
0510
0520
0700
0750
0840
0860

0870

2401
2402
2403
2404
2405
2406
2407
2408
2409
2410
2411
2412
2499

2600
2800
2880

Unbebaute Grundstuicke

Bebaute Grundsticke

Gebaude

Technische Anlagen und Maschinen
Transportanlagen und ahnliche Betriebsvorrichtungen
Fuhrpark

Buromaschinen, Organisationsmittel und
Kommunikationsanlagen

Biromobel und sonstige Geschaftsausstattung

Mobelwelt Walter Kruse GmbH, Stuttgart
Birowelt Lina Anders KG, Hannover
M@obelparadies Charlottenburg GmbH, Berlin
Hipster's Garden GmbH & Co. KG, Berlin
Der Biroplanet KG, Berlin

Schone Neue Mobel GmbH, Disseldorf
Valeria Art GmbH & Co. KG, Berlin
Blromébelparadies Scholte KG
Megamdbel Berlin GmbH, Berlin
Wohnwelt Sembritzki GmbH, Leipzig
Das Birosofa GmbH, Rostock

Futuristic Office AG, Miinchen

Sonstige Kunden/ Debitoren

Vorsteuer
KFI Bank AG
Kasse

4250 Langfristige Bankverbindlichkeiten (Darlehen)

4401
4402
4403
4404
4405
4406
4407
4408
4409
4410
4411
4412
4413
4499

Mengers GmbH, Castrop-Rauxel

Muller Schmidtke Biirotechnik KG Berlin
Schulze Electronics GmbH, Berlin
Maschinenbau Schrader Enkes AG, Ingolstadt
German Wood GmbH, Firth

Kohler Industriemaschinen GmbH, Berlin

MP Mébelpflege GroRhandels GmbH
Michalski Spezialbau GmbH, Berlin

Holz Pfliigler GmbH, Ingolstadt

Martin Weinerts Speditionen GmbH, Erfurt
AKH Industriechemie GmbH, Berlin
Brennstoffhandel Brandenburg GmbH, Potsdam
Wolkenhimmel GmbH

Sonstige Lieferanten/ Kreditoren

4800 Umsatzsteuer (19 %)

5100

5401
5710
6050
6080

6140
6150
6160
6300
6520
6400
6800
6870
6900

7020
7030
7090
7700

8000
8010
8020

Umsatzerlése fur Handelswaren
5101 Erlésberichtigungen
Nebenerlése aus Vermietung und Verpachtung
Zinsertrage

Aufwendungen fir Energie
Aufwendungen fur Handelswaren
6082 Nachlasse
Ausgangsfrachten
Vertriebsprovision
Fremdinstandhaltung

Gehalter

Abschreibungen auf Sachanlagen
Mieten Pachten

Biromaterial

Werbung

Versicherungsbeitrage

Grundsteuer
Kraftfahrzeugsteuer

Sonstige betriebliche Steuern
Gewerbesteuer

Eroffnungsbilanzkonto
Schlussbilanzkonto
Gewinn- und Verlust-Konto

Aufgaben mit Losungen und Losungsvideos auf www.priifungstrainer24.de




