

Kontenplan Möbli Lux GmbH

0500 Unbebaute Grundstücke	4250 Langfristige Bankverbindlichkeiten (Darlehen)	5100 Umsatzerlöse für Handelswaren
0510 Bebaute Grundstücke		5101 Erlösberichtigungen
0520 Gebäude		5401 Nebenerlöse aus Vermietung und Verpachtung
0700 Technische Anlagen und Maschinen	4401 Mengers GmbH, Castrop-Rauxel	5710 Zinserträge
0750 Transportanlagen und ähnliche Betriebsvorrichtungen	4402 Müller Schmidtke Bürotechnik KG Berlin	6050 Aufwendungen für Energie
0840 Fuhrpark	4403 Schulze Electronics GmbH, Berlin	6080 Aufwendungen für Handelswaren
0860 Büromaschinen, Organisationsmittel und Kommunikationsanlagen	4404 Maschinenbau Schrader Enkes AG, Ingolstadt	6082 Nachlässe
0870 Büromöbel und sonstige Geschäftsausstattung	4405 German Wood GmbH, Fürth	6140 Ausgangsfrachten
	4406 Köhler Industriemaschinen GmbH, Berlin	6150 Vertriebsprovision
2401 Möbelwelt Walter Kruse GmbH, Stuttgart	4407 MP Möbelpflege Großhandels GmbH	6160 Fremdinstandhaltung
2402 Bürowelt Lina Anders KG, Hannover	4408 Michalski Spezialbau GmbH, Berlin	6300 Gehälter
2403 Möbelparadies Charlottenburg GmbH, Berlin	4409 Holz Pflügler GmbH, Ingolstadt	6520 Abschreibungen auf Sachanlagen
2404 Hipster's Garden GmbH & Co. KG, Berlin	4410 Martin Weinerts Speditionen GmbH, Erfurt	6400 Mieten Pachten
2405 Der Büroplanet KG, Berlin	4411 AKH Industriechemie GmbH, Berlin	6800 Büromaterial
2406 Schöne Neue Möbel GmbH, Düsseldorf	4412 Brennstoffhandel Brandenburg GmbH, Potsdam	6870 Werbung
2407 Valeria Art GmbH & Co. KG, Berlin	4413 Wolkenhimmel GmbH	6900 Versicherungsbeiträge
2408 Büromöbelparadies Scholte KG	4499 Sonstige Lieferanten/ Kreditoren	
2409 Megamöbel Berlin GmbH, Berlin	4800 Umsatzsteuer (19 %)	7020 Grundsteuer
2410 Wohnwelt Sembritzki GmbH, Leipzig		7030 Kraftfahrzeugsteuer
2411 Das Bürosofa GmbH, Rostock		7090 Sonstige betriebliche Steuern
2412 Futuristic Office AG, München		7700 Gewerbesteuer
2499 Sonstige Kunden/ Debitoren		
2600 Vorsteuer		8000 Eröffnungsbilanzkonto
2800 KFI Bank AG		8010 Schlussbilanzkonto
2880 Kasse		8020 Gewinn- und Verlust-Konto